IX. KESIMPULAN

Berdasarkan analisis faktor teknis dan ekonomi, usaha
produksi nugget pisang wijen “SAJEN” yang direncanakan layak
untuk didirikan dan dioperasikan dengan uraian sebagai berikut:

Bentuk perusahaan
Lokasi

Lama operasi
Kapasitas

Jumlah tenaga kerja

Total Capital Investment (TCI)
Fixed Capital Investment (FCI)
Work Capital Investment (WCI)
Total Production Cost (TPC)
Manufacturing Cost (MC)
General Expense (GE)

Selling Cost (SC)

Laba kotor/tahun

Laba bersih/tahun

MARR

Rate of Return (ROR)

a. Sebelum pajak

b. Setelah pajak

Pay Out Time (POT)

a. Sebelum pajak

b. Setelah pajak

Break Even Point (BEP)

: Home Industry (Perseorangan)
: JI. Terong No 35, Surabaya

: Senin-Sabtu, 7 jam/hari

: 45 kg/hari (100 pack

@450g/hari)

-5 orang

: Rp96.898.257,00
: Rp43.720.790,00
: Rp53.177.467,00
: Rp766.729.917,00
: Rp651.720.429,00
: Rp115.009.488,00
: Rp950.400.000,00
: Rp183.670.083,00
: Rp178.918.083,00
1 14,22%

: 189,55%
- 184,65%

: 7 bulan 19 hari
: 8 bulan
: 43,96%
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